
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 17.12.2024  № 1040 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района 

от 30.11.2021 № 436 

В соответствии с п.8 ч.1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440  

«Об утверждении требований к программам комплексного развития 

транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, 

городских округов», ст. 37 Устава муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, постановлением 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мурашинского муниципального округа Кировской области» администрация 

Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 

2022-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 

15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 

15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 26.05.2023 № 298, от 

29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 14.11.2023 № 

711, от 07.12.2023 № 756, от 26.01.2024 № 39, от 09.02.2024 № 92, от 



 

 

13.02.2024 № 111, от 04.03.2024 № 182, от 14.08.2024 № 651, от 29.08.2024 № 

693, от 16.10.2024 № 825, от 13.11.2024 № 940) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Целевые показатели эффективности 

реализации муниципальной программы» дополнить словами: 

«- обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения.». 

1.2. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

241747,142 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 151824,338 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 89922,804 тыс. рублей». 

1.3. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в 

указанной сфере и прогноз ее развития» слова «ООО «Юрьянское 

автотранспортное предприятие»» заменить словами «ООО «Рост»». 

1.4. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

241747,142 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 151824,338 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 89922,804 тыс. рублей.». 

1.5. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1. 

1.6. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике 



 

 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 
 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, наименование показателей 

Единица 

измерени

я 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального округа» на 

2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

% 98 97 97 95 90 90 90 90 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,699 308,079 308,079 308,079 308,079 

 в т.ч. содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746  

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

3,314 1,550 х х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. 

Мураши 

км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-

Казаковщина (Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

км    1,221 1,0 х х х  

2.1.3 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Комсомольской п. Безбожник 

км    0,693 х х х х  

2.1.4 Ремонт автомобильной дороги по ул. Азина        

г. Мураши 

км    0,700 х х х х  

2.1.5 Ремонт автомобильной дороги по пер. Южный в км    х 0,285 х х х  



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, наименование показателей 

Единица 

измерени

я 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

г. Мураши 
2.1.6 Ремонт автомобильной дороги по ул. Халтурина 

в г. Мураши 

км    х 0,100 х х х  

2.1.7 Ремонт автомобильной дороги по ул. Почтовой 

п. Безбожник 

км    х 0,165 х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению 

и организация транспортного обслуживания 

населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на 

закрепленных за организациями пассажирского 

автомобильного транспорта общего пользования 

регулярных автобусных маршрутах (выполнение 

расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов 

пассажирского автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

4. Мероприятие «Обустройство пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения» 

шт. х х х х 2 0 0 0 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Мурашинского 

муниципального округа» на 

2022-2027 годы 

всего 46575,615 58563,806 58400,721 29610,0 24298,5 24298,5 241747,142 

областной бюджет  30282,410    41819,10 38985,828 14047,0 13345,0 13345,0 151824,338 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   38985,828 14047,0 13345,0 13345,0  151824,338 

местный бюджет 16293,205  16744,706 19414,893 15563,0 10953,5 10953,5 89922,804 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 16744,706 19414,893 15563,0 10953,5 10953,5  89922,804 

 1. Мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

всего 26425,884 24612,929 27212,090 24810,0 20798,5 20798,5 144657,903 

областной бюджет  16458,426 17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

местный бюджет 9967,458 7152,829 11848,090 10763,0    7453,5    7453,5   54638,377 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7152,829 11848,090 10763,0 7453,5 7453,5 54638,377 

1.1 Оканавливание улично – 

дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения», 

в том числе 

всего 16198,064 26042,577   22252,572 0 0 0 64493,213 

областной бюджет  12654,784 20044,0 18737,228 0 0 0   51436,012 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0    18737,228 0 0 0 51436,012 

местный бюджет 3543,280 5998,577 3515,344 0 0 0   13057,201 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 5998,577 3515,344 0 0 0 13057,201 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

2.1 Ремонт автомобильной дороги 

улично – дорожной сети ул. 

Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги 

улично – дорожной сети ул. 

Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги 

улично – дорожной сети ул. 

Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги 

улично – дорожной сети ул. 

Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги 

улично – дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0    4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в 

п. Безбожник 

всего 999,392 4314,320 1020,680 0 0 0 6334,392 

областной бюджет  0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

местный бюджет 999,392 964,320 1020,680 0 0 0 2984,392 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,320 1020,680 0 0 0 2984,392 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги 

Вятка-Боровица-Казаковщина 

(Мураши-Петруничи-

Хоробровы) 

всего 0 7279,049 11251,387 0 0 0 18530,436 

областной бюджет  0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

местный бюджет 0 7,299 11,253 0 0 0 18,552 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,299 11,253 0 0 0 18,552 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном 

округе 

всего 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

местный бюджет 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

2.11 Ремонт автомобильной дороги по 

пер. Южный в г. Мураши 

всего 0 0   2183,135 0 0 0   2183,135 

областной бюджет  0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

местный бюджет 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

2.12 Ремонт дороги ул. Солнечная с. 

Паломохино (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 574,730 0 0 0 574,730 

областной бюджет  0 0 421,730 0 0 0 421,730 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 421,730 0 0 0 421,730 

местный бюджет 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

2.13 Ремонт дороги на кладбище с 

обустройством парковочных 

мест ул. Красноармейская пос. 

Октябрьский (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 854,766 0 0 0 854,766 

областной бюджет  0 0 608,766 0 0 0 608,766 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 608,766 0 0 0 608,766 

местный бюджет 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

2.14 «Дорога в Память», ремонт 

участка автомобильной дороги 

ул. Маяковского от ул. 

Халтурина г. Мураши (в рамках 

ППМИ) 

всего 0 0 4235,576 0 0 0 4235,576 

областной бюджет  0 0 2329,838 0 0 0 2329,838 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2329838 0 0 0 2329838 

местный бюджет 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

2.15 Ремонт дороги между ул. Кирова 

и ул. Гагарина с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 0 0 645,063 0 0 0 645,063 

областной бюджет  0 0 470,063 0 0 0 470,063 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 470,063 0 0 0 470,063 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

местный бюджет 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

2.16 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Халтурина в г. Мураши 

всего 0 0 1487,235 0 0 0 1487,235 

областной бюджет  0 0 1485,747 0 0 0 1485,747 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1485,747 0 0 0 1485,747 

местный бюджет 0 0 1,488 0 0 0 1,488 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1,488 0 0 0 1,488 

3. Мероприятие «Создание условий 

для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3593,3     4045,70 4800 3500 3500 23390,667 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3593,3 4045,70 4800 3500 3500 22221,467 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3593,3     4045,70 4800       3500       3500 22221,467 

4. Мероприятие «Приобретение 

подвижного состава 

пассажирского транспорта 

общего пользования» 

всего 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

  5. Мероприятие «Обустройство 

пешеходных переходов на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения»  

всего 0 0 575,359 0 0 0 575,359 

областной бюджет  0 0 569,6 0 0 0 569,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 569,6 0 0 0 569,6 

местный бюджет 0 0 5,759 0 0 0 5,759 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 5,759 0 0 0 5,759 

 
 


